
Proposta N. 2579

DETERMINA
N. 2209 DEL 10/10/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gazzola Mattea

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fardin Marco

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE  ATTIVITÀ  CULTURALI,  TURISMO  E  POLITICHE  GIOVANILI  -   PROGETTO  "CAPACITÀ
D'AZIONE" - SALDO DEL PIANO D'INTERVENTO IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI -  DGR N.669
DEL 26 MAGGIO 2020 "CAPACIT-AZIONE". ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA -
CUP B39J21003240007.



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 2579 

DETERMINA N. 2209 DEL 10/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI -  
PROGETTO "CAPACITÀ D'AZIONE" - SALDO DEL PIANO D'INTERVENTO IN MATERIA DI 
POLITICHE GIOVANILI -  DGR N.669 DEL 26 MAGGIO 2020 "CAPACIT-AZIONE". 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA - CUP B39J21003240007.

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con decisione n.  335 del  28/09/2020 la Giunta Comunale ha approvato la partecipazione del

Comune di Vicenza al Piano di intervento in materia di politiche giovanili del Comitato dei Sindaci

di  Distretto  AULSS 8  Berica,  oggetto  di  finanziamento  ai  sensi  della  DGR 198/2020  e  della

successiva integrazione con DGR 1302/2020, quale prosecuzione, per il biennio 2020/2021, delle

attività previste dai “Piani di intervento in materia di politiche giovanili” di cui alla DGR 1392/2017;

- con DGR n. 669 del 26 maggio 2020, la Giunta regionale del Veneto ha definito la proposta

progettuale  "Capacit-Azione"  e  le  linee  programmatiche  dell'Accordo  di  collaborazione  con  il

Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile nazionale - Presidenza del Consiglio dei Ministri,

con cui  andare ad integrare le  risorse messe a disposizione per  la  realizzazione dei  Piani  di

intervento in materia di politiche giovanili;

- con DGR n. 1563 del 17 novembre 2020 è stato avviato il procedimento per destinare le risorse e

approvare le modalità di attivazione dei Piani di intervento in materia di politiche giovanili "Capacit-

Azione", di cui alla DGR n. 669/2020, da realizzarsi nel periodo 2021-2022;

Preso atto che il Comitato dei Sindaci del Distretto Est AULSS 8 Berica, assegnatario del Piano

da parte della Regione Veneto, in data 04.05.2021 (prot. 71714) ha approvato la destinazione delle

risorse integrative proposta dal Comune di Vicenza, individuato quale capofila per la gestione del

progetto;

Rilevato che il  Piano denominato “Capacità d'Azione” riguarda la proposta di  attività rivolte ai

giovani del territorio vicentino (Distretto est), per l’importo complessivo di euro 53.346,71 (di cui

euro 42.677,37 finanziati  dalla  Regione del  Veneto ed euro 10.669,34 cofinanziati  dai  partner

operativi di progetto);

Tenuto conto che i soggetti partner che hanno realizzato le attività integrative e approvate dalla

Regione del Veneto, con il fine ultimo di dare continuità alle esperienze di successo proposte con il
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 2579 

DETERMINA N. 2209 DEL 10/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI -  
PROGETTO "CAPACITÀ D'AZIONE" - SALDO DEL PIANO D'INTERVENTO IN MATERIA DI 
POLITICHE GIOVANILI -  DGR N.669 DEL 26 MAGGIO 2020 "CAPACIT-AZIONE". 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA - CUP B39J21003240007.

Piano “CapacitandoVI” , per ampliarne il raggio d'azione ed arricchire le esperienze a favore dei

giovani sono:

- Centro Vicentino di Solidarietà Ce.I.S. Onlus – partner operativo

- STUDIO PROGETTO Società Cooperativa Sociale – partner operativo;

Dato atto che ciascuno dei soggetti partner ha sviluppato le attività secondo le seguenti modalità

e condizioni di partecipazione:

- Centro Vicentino di Solidarietà Ce.I.S. Onlus: ha realizzato il progetto denominato “Scuola D+”

in qualità di partner operativo, per un importo complessivo di € 25.000,00, dei quali € 20.000,00 di

finanziamento regionale, assicurando una compartecipazione di € 5.000,00;

- STUDIO  PROGETTO  Società  Cooperativa  Sociale:  ha  realizzato  il  progetto  denominato

“INSIDE OUT” in qualità di partner operativo, per un importo complessivo di € 28.346,71, dei quali

€ 22.677,37 di finanziamento regionale, assicurando una compartecipazione di € 5.669,34;

Preso  atto  che la  Regione  Veneto  ha  già  provveduto  a  erogare  un  primo  acconto  di  euro

34.141,90 e che sono già state erogate ai partner le relative quote di finanziamento previsto pari

all'80% del  contributo assegnato al Piano al Comune di Vicenza, in qualità di capofila;

Dato atto che ai partner di progetto è da erogare il saldo progettuale proporzionalmente in base

alla seguente tabella:

Partner Budget di progetto Saldo del 20%

Centro Vicentino di Solidarietà Ce.I.S. Onlus € 20.000,00 € 4.000,00

STUDIO PROGETTO Società Cooperativa Sociale € 22.677,37 € 4.535,47

TOTALE €  8.535,47

Preso atto che la Regione del Veneto con DDR n. 28 del 11 aprile 2024 (Allegato A) ha proceduto

a erogare al Comune di Vicenza la quota a saldo, di Euro 8.535,47, relativa al Piano di intervento

in materia di politiche giovanili "Capacit-Azione";

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 2579 

DETERMINA N. 2209 DEL 10/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI -  
PROGETTO "CAPACITÀ D'AZIONE" - SALDO DEL PIANO D'INTERVENTO IN MATERIA DI 
POLITICHE GIOVANILI -  DGR N.669 DEL 26 MAGGIO 2020 "CAPACIT-AZIONE". 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA - CUP B39J21003240007.

Rilevato che in data 26/09/2024 la tesoreria del Comune ha ricevuto dalla Regione del Veneto la

somma di euro 8.535,47 con documento n. 12285/2024 pari al saldo del 20% del finanziamento

concesso;

Attestato che la Dirigente del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili – dott.ssa

Mattea Gazzola e il RUP, dott.ssa Marianna Pasin, funzionario EQ del Settore Attività Culturali,

Turismo e Politiche Giovanili, con la sottoscrizione del presente atto dichiarano - sotto la propria

responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le false dichiarazioni

ex art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle leggi speciali in

materia - ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il rispetto di quanto previsto dagli artt.

16 e 93 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse, anche potenziale, e incompatibilità,

dall'art.  6 bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di  interessi,  dalla Linea Guida ANAC n°15

relativa alla “individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei

contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001 e dal vigente Piano di Prevenzione della

Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il  Bilancio di

Previsione 2024/2026;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO –  Piano  integrato  di  attività  e

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69

del  27/3/2024,  che adotta,  tra  gli  altri,  gli  obiettivi  strategici  ed operativi  di  gestione affidati  ai

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 2579 

DETERMINA N. 2209 DEL 10/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI -  
PROGETTO "CAPACITÀ D'AZIONE" - SALDO DEL PIANO D'INTERVENTO IN MATERIA DI 
POLITICHE GIOVANILI -  DGR N.669 DEL 26 MAGGIO 2020 "CAPACIT-AZIONE". 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA - CUP B39J21003240007.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, l'accettazione del saldo del contributo

regionale  ed  il  relativo  trasferimento  ai  partner  per  l'attuazione  dei  progetti  previsti  dal  Piano

Giovani “Capacità d'Azione” periodo 2021/2022;

2) di introitare l'entrata, pervenuta con documento n. 12285/2024, relativa al saldo del contributo

regionale per il Piano d'intervento in materia di politiche giovanili “Capacità d'Azione”, della somma

di euro 8,535,47 al capitolo 32000 “CONTRIBUTI PER PROGETTI ED INIZIATIVE A FAVORE

DEI GIOVANI” del bilancio di previsione 2024/2026, dove esiste l'occorrente disponibilità; sulla

base del seguente titolo giuridico Allegato A del DDR n. 28 del 11 aprile 2024 parte integrante

della presente determinazione;

3)  di  impegnare la  somma  di euro  8.535,47, a  copertura  dell'erogazione  delle  quote  di

finanziamento spettanti ai partner, al cap. n. 1057800 “PROGETTI ED INIZIATIVE PER I GIOVANI

FINANZIATI CON CONTRIBUTI” del bilancio di  previsione 2024/2026, dove esiste l’occorrente

disponibilità, secondo la seguente tabella:

Partner Saldo del 20%

Centro Vicentino di Solidarietà - Ce.I.S. Onlus  - Socche alla

Croce via Lago di  Vico,  35 -  36015 Schio (VI)  -  P.Iva e C.F.

€ 4.000,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 2579 

DETERMINA N. 2209 DEL 10/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI -  
PROGETTO "CAPACITÀ D'AZIONE" - SALDO DEL PIANO D'INTERVENTO IN MATERIA DI 
POLITICHE GIOVANILI -  DGR N.669 DEL 26 MAGGIO 2020 "CAPACIT-AZIONE". 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA - CUP B39J21003240007.

02238550244  

STUDIO PROGETTO Società Cooperativa Sociale – Via Monte

Ortigara, 115/B – 36073 Cornedo Vic. (VI) - P.Iva 00895600245 e

C.F.02308460282

€ 4.535,47

TOTALE €  8.535,47

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6)  di  approvare l’allegato cronoprogramma di  spesa e/o entrata sulla  base delle  norme e dei

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e

successive modificazioni;

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

8) di dare atto che il R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 è la dott.ssa Marianna Pasin,

Funzionario del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili;

9)  di  pubblicare il  presente provvedimento,  ai  sensi  degli  articoli  27,  28 del  D.Lgs 36/2023 e

dell’art. 37 del D.Lgs 33/2023 e s.m.i.
  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 2579 

DETERMINA N. 2209 DEL 10/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI -  
PROGETTO "CAPACITÀ D'AZIONE" - SALDO DEL PIANO D'INTERVENTO IN MATERIA DI 
POLITICHE GIOVANILI -  DGR N.669 DEL 26 MAGGIO 2020 "CAPACIT-AZIONE". 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA - CUP B39J21003240007.

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 2579 

DETERMINA N. 2209 DEL 10/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI -  
PROGETTO "CAPACITÀ D'AZIONE" - SALDO DEL PIANO D'INTERVENTO IN MATERIA DI 
POLITICHE GIOVANILI -  DGR N.669 DEL 26 MAGGIO 2020 "CAPACIT-AZIONE". 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA - CUP B39J21003240007.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
08/10/2024 da Marianna Pasin con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


